



Paragraf 143

Ärendenummer UAN2024/423

Svar på motion om arbetsskor

Beslut

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

- anta förvaltningens förslag på svar på motionen "Arbetsskor till personalen!", daterad 10 september 2024.

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- avslå motionen "Arbetsskor till personalen!".

Reservationer

Solweig Eklund (S), Tina Löfgren (S) och Malin Englund (V) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Beskrivning av ärendet

En remiss från kommunstyrelsen (KS) med en motion från Socialdemokraterna (S) om arbetsskor till personalen inkom till utbildningsförvaltningen den 16 april 2024.

Motionen innehåller två yrkanden:

- att personal inom vård och omsorg samt förskola förses med fria arbetsskor
- att införandet av arbetsskor på sikt planeras att gälla samtliga yrkeskategorier inom välfärden.

Nämndens svar ska vara KS tillhanda senast 31 oktober 2024.

Utbildningsförvaltningen har tidigare utrett frågan om arbetsskor till personalen. Den gången var det dels skattereglerna om förmånsbeskattning dels personalens skilda behov av skor som gjorde att det inte genomfördes.

Förvaltningens bedömning utifrån ovanstående är att behålla dagens ordning där arbetsskor inte bekostas av arbetsgivaren. Kostnad för förvaltningen, arbetsskor för förskollärare/pedagoger, är inte obligatoriska samt att det finns önskemål om att var och en själva vill bestämma vilka skor man ska ha på sig på arbetet.

Yttrandet i sin helhet återfinns i bilaga "Svar på motion om arbetsskor, 2024-09-10".

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-10-04

Svar på motionen "Arbetsskor till personalen!", 2024-09-10

Motion, Arbetsskor till personalen! (S), 2023-02-20

Protokollsutdrag, kommunfullmäktige, 2023-03-06, § 27, KF2023/50

Delegationsbeslut, begäran om yttrande, 2024-04-08, KS2023/294

Förslag till beslut

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att:

1. anta förvaltningens förslag på svar på motionen "Arbetsskor till personalen!", daterad 10 september 2024.

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. avslå motionen "Arbetsskor till personalen!".

Yrkanden

Per-Anders Staav (NE) och Monica Avås (M) yrkar bifall till liggande förslag till beslut.

Solweig Eklund (S), Tina Löfgren (S) och Malin Englund (V) yrkar att nämnden föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer yrkandet om att bifalla liggande förslag till beslut mot yrkandet att föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen, och ber nämnden besluta genom acklamation. Ordföranden finner att nämnden bifaller liggande förslag till beslut.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen, för åtgärd